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Anunci pel qual es convoca l’alçament d’actes prèvies a 
l’ocupació de les finques afectades per la instal·lació de 
reforma de línia aèria trifàsica a 20Kv L- Càlig ST Beni-
carló entre suports 20014 i 20023, en el terme municipal 
de Benicarló - Castelló. ATLINE/2018/41/12 - JUEX-
PR/2023/4/12. [2023/10387]

Anuncio por el que se convoca el levantamiento de actas 
previas a la ocupación de las fincas afectadas por la 
instalación de reforma de línea aérea trifásica a 20Kv 
L- Cálig ST Benicarló entre apoyos 20014 y 20023, en 
el término municipal de Benicarló - Castellón. ATLI-
NE/2018/41/12 - JUEXPR/2023/4/12. [2023/10387]

Con fecha 18 de noviembre de 2020, el Servicio Territorial de 
Industria, Energía y Minas, dictó resolución por la que se otorgó a I-DE 
Redes Eléctricas Inteligentes, SA Unipersonal, la autorización adminis-
trativa previa, autorización administrativa de construcción y se declaró 
en concreto, la utilidad pública en fecha 30 de noviembre de 2021 de la 
instalación denominada «Reforma línea aérea trifásica a 20Kv L– Cálig 
ST Benicarló entre apoyos 20014 y 20023, en el término municipal de 
Benicarló – Castellón». ATLINE/2018/41/12.

Dicha declaración de utilidad pública, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del sector eléc-
trico, lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos 
afectados e implica la urgente ocupación de estos a los efectos del art. 
52 de la Ley de expropiación forzosa y 149 del RD 1955/2000, de 1 de 
diciembre.

En su virtud, este Servicio Territorial de Industria, Energía y Minas 
de Castellón, en cumplimiento de lo dispuesto en el mencionado artí-
culo 52 de la Ley de expropiación forzosa, notifica a los titulares de los 
bienes y derechos afectados en el ayuntamiento donde radican las fincas 
afectadas, como punto de reunión para, de conformidad con el procedi-
miento que establece el citado artículo, llevar a cabo el levantamiento de 
actas previas a la ocupación y, si procediera, las de ocupación definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de 
cualesquiera clases de derechos o intereses sobre los bienes afectados, 
deberán acudir personalmente o representados por persona debidamente 
autorizada, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el 
último recibo de la contribución, pudiéndose acompañar de sus Peritos 
y un Notario, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa.

El levantamiento de actas tendrá lugar el día 20 de diciembre de 
2023, en el salón de plenos del Ayuntamiento de Benicarló, sito en 
paseo Ferreres Bretó n.º 10, Benicarló.

La orden de levantamiento de actas se comunicará a cada interesa-
do mediante la oportuna cédula de citación, figurando la relación de 
titulares convocados en el tablón de edictos del ayuntamiento señalado 
y en el anexo.

Amb data 18 de novembre de 2020, el Servei Territorial d’Indústria, 
Energia i Mines va dictar una resolució per la qual es va atorgar a I-DE 
Redes Eléctricas Inteligentes, SA Unipersonal l’autorització administra-
tiva prèvia, autorització administrativa de construcció i es va declarar, 
en concret, la utilitat pública, en data 30 de novembre de 2021, de la 
instal·lació denominada «Reforma línia aèria trifàsica a 20 Kv L– Càlig 
ST Benicarló entre suports 20014 i 20023, en el terme municipal de 
Benicarló – Castelló». ATLINE/2018/41/12.

Aquesta declaració d’utilitat pública, d’acord amb el que es disposa 
en l’article 56 de la Llei 24/2013, de 26 de desembre, del sector elèc-
tric, porta implícita la necessitat d’ocupació dels béns i drets afectats 
i implica la urgent ocupació d’aquests a l’efecte de l’art. 52 de la Llei 
d’expropiació forçosa i 149 de l’RD 1955/2000, d’1 de desembre.

En virtut d’això, aquest Servei Territorial d’Indústria, Energia i 
Mines de Castelló, en compliment del que es disposa en l’esmentat arti-
cle 52 de la Llei d’expropiació forçosa, notifica als titulars dels béns i 
drets afectats en l’ajuntament on radiquen les finques afectades, com a 
punt de reunió per a, de conformitat amb el procediment que estableix 
l’article esmentat, dur a terme l’alçament d’actes prèvies a l’ocupació i, 
si és procedent, les d’ocupació definitiva.

Totes les persones interessades, així com les persones que siguen 
titulars de qualssevol classes de drets o interessos sobre els béns afec-
tats, hauran d’acudir personalment o representades per una persona 
degudament autoritzada, i aportar els documents acreditatius de la seua 
titularitat i l’últim rebut de la contribució; hi podran anar acompanya-
des dels seus perits i un notari, si ho estimen oportú, amb les despeses 
a costa seua.

L’alçament d’actes tindrà lloc el dia 20 de desembre de 2023, en el 
sala de plens de l’Ajuntament de Benicarló, situat al passeig Ferreres 
Bretó, núm. 10, de Benicarló.

L’ordre d’alçament d’actes es comunicarà a cada persona interes-
sada mitjançant l’oportuna cèdula de citació; hi figurarà la relació de 
titulars convocats en el tauler d’edictes de l’ajuntament assenyalat i en 
l’annex.

Terme municipal de Benicarló

Finca Polígon Parcel·la Titular Citació Hora

CS-BEN-01 16 0255 VICENTE VICENT GASCO [HEREUS DE] 20.12.2023 9.30

CS-BEN-02 8897714BE7789N0001SE  FORES FERRER PASCUAL (HEREUS DE) 20.12.2023 9.50

CS-BEN-03 16 0248 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 10.10

CS-BEN-04 16 0243 POVET-INDUSTRIAL, SL. 20.12.2023 10.30

CS-BEN-05 16 0236 POVET-INDUSTRIAL, SL. 20.12.2023 10.50

CS-BEN-06 16 0234 POL. COLLET 8B, SL. 20.12.2023 11.10

CS-BEN-07 16 9017 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 11.30

CS-BEN-09 16 9017 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 11.50

CS-BEN-11 16 0228 MARÍA ENCARNACIÓN AMAT ESTELLER 20.12.2023 12.10

CS-BEN-13 16 0216 VERGE CERDA JOAQUÍN (HEREUS DE) 20.12.2023 12.30

CS-BEN-14 16 0207 TRANSPOR SALINAS, SL. 20.12.2023 12.50

CS-BEN-10 16 9012 AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 20.12.2023 13.10

*  *  *  *  *



Castelló de la Plana, 25 de septiembre de 2023.– El jefe del Servicio 
Territorial de Industria, Energía y Minas de Castellón: Gerardo Nebot 
García.

Castelló de la Plana, 25 de setembre de 2023.– El cap del Servei 
Territorial d’Industria, Energia i Mines de Castelló: Gerardo Nebot 
García.

Término municipal de Benicarló

Finca Polígono Parcela Titular Citación Hora

CS-BEN-01 16 0255 VICENTE VICENT GASCO [HEREDEROS DE] 20.12.2023 9:30

CS-BEN-02 8897714BE7789N0001SE  FORES FERRER PASCUAL (HEREDEROS DE) 20.12.2023 9:50

CS-BEN-03 16 0248 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 10:10

CS-BEN-04 16 0243 POVET-INDUSTRIAL, SL. 20.12.2023 10:30

CS-BEN-05 16 0236 POVET-INDUSTRIAL, SL. 20.12.2023 10:50

CS-BEN-06 16 0234 POL. COLLET 8B, SL. 20.12.2023 11:10

CS-BEN-07 16 9017 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 11:30

CS-BEN-09 16 9017 GRANJA VICENT, SL. 20.12.2023 11:50

CS-BEN-11 16 0228 MARIA ENCARNACION AMAT ESTELLER 20.12.2023 12:10

CS-BEN-13 16 0216 VERGE CERDA JOAQUIN (HEREDEROS DE) 20.12.2023 12:30

CS-BEN-14 16 0207 TRANSPOR SALINAS, SL. 20.12.2023 12:50

CS-BEN-10 16 9012 AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ 20.12.2023 13:10
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